



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

CONTRATO N° 13/2025

SERVICIO DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MAYORES PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA. -

Entre la Municipalidad de Edelira, domiciliada en Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero, Edelira – Itapua – República del Paraguay, representada para este acto por PEDRO ELIO VILLAGRA ESTECHE, con Cédula de Identidad N° 3.408.212, refrendada por la la Ing. EVA MARIA RIVEROS, con C.I. N° 5.349.637 denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la firma PEDRO BRITZ ZARZA con RUC. 4606988-7, domiciliada en ITAPUA POTY, Itapúa, República del Paraguay, representada para este acto PEDRO BRITZ ZARZA con Cédula de Identidad C.I. N° 4606988-7, denominada en adelante el proveedor, identificadas en conjunto como “las partes” e, individualmente, “parte”, acuerdan celebrar el presente “Contrato de “SERVICIO DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MAYORES PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA. -”, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria: “SERVICIO DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MAYORES PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA. -

Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.



BRITZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606988 - 7





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 461697. -

Procedimiento de contratación

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de N° ID 461697, bajo la modalidad: MCN - Menor cuantía nacional convocado por la UOC de la Municipalidad de Edelira La adjudicación fue realizada según acto administrativo Resolución Municipal N° 503/2025. -----

Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes y/o servicios

Lote 1 - CAMION ATEGO 1315

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	KIT DE FILTROS DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	810.302	3.241.208
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Ítem 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	207.114	828.456
3	AMORTIGUADOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.085.139	4.340.556
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Ítem 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	252.114	1.008.456
				Total por Grupo:	9.418.676
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	BOMBA HYDRAULICA PRINCIPAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	14.500.841	14.500.841
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Ítem 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	450.151	450.151
3	FILTRO HYDRAULICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	493.964	1.975.856
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Ítem 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	330.126	1.320.504
5	FILTRO DE TRANSMISION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.347.005	5.388.020



BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606988 - 7



Pedro Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.707	1.318.828
7	FILTRO ACEITE DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.799.966	7.199.864
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.596	1.318.384
9	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	2.592.364	10.369.456
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.262	1.317.048
11	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	413.839	1.655.356
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.596	1.318.384
13	BUJES Y AJUSTE CUADRO FRONTAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.848.029	4.848.029
14	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	329.596	329.596
15	KIT DE FILTROS DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.580.638	1.580.638
16	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	330.596	330.596
17	LIMPIEZA DE RADIADOR Y MANTENIMIENTO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.917.399	1.917.399
18	ajuste de pala frontal con repuesto, trabajo de tornería, bulon y servicio de mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.193.092	3.193.092
				Total por Grupo:	60.332.042
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	KIT DE FILTROS MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	3.649.239	7.298.478
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	421.003	842.006
3	TACO DE GOMA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.798.004	2.798.004
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	350.114	350.114



BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britez
RUC: 4606998 - 7



Edelira Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

5	CALIBRACION DE BOMBA INYECTORA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.284.333	1.284.333
				Total por Grupo:	12.572.935
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	FILTRO DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	799.975	2.399.925
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	285.309	855.927
3	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	450.494	1.351.482
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	284.753	854.259
5	FILTRO DE COMBUSTIBLES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	418.889	1.256.667
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	284.753	854.259
7	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	248.765	746.295
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	284.753	854.259
9	Limpieza de Radiador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.200.124	1.200.124
10	BUJES Y PERNOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.200.556	2.200.556
11	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	285.420	285.420
12	Reparacion de masa Delantera y engranaje	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.251.222	2.251.222
13	TRABAJO DE TORNERIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	285.086	285.086
				Total por Grupo:	15.395.481
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	pastilla de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	364.919	364.919
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832



Pedro Brito
BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Brito
RUC: 4606988 - 7



Edelira Villoga



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		UNIDAD			
3	JUEGO DE FRENO MASA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	499.741	499.741
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832
5	disco de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	478.289	478.289
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832
7	amortiguador trasero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.401.037	1.401.037
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832
9	Bomba de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.397.482	2.397.482
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832
11	SERVICIO DE CALIBRACION DE BOMBA Y PICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	679.892	679.892
12	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	220.147	880.588
13	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 12	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	24.836	99.344
14	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	270.134	1.080.536
15	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 14	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	25.165	100.660
16	FILTRO DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	154.712	618.848
17	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 16	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	24.832	99.328
				Total por Grupo:	8.824.824
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	FILTRO MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	774.815	3.099.260



BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britez
RUC: 4606988 - 7





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236
3	FILTRO COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	219.593	878.372
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236
5	FILTRO DE TRANSMISION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.500.370	6.001.480
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236
7	Filtro de aire Primario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	314.815	1.259.260
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236
9	Filtro de aire secundario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	265.247	1.060.988
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	289.975	1.159.900
11	FILTRO DE AIRE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	895.072	3.580.288
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236
13	juego de cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	6.000.926	6.000.926
14	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.000.185	3.000.185
15	KIT DE PLACAS DE DESGASTE CIRCULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.984.566	5.984.566
16	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.885.185	2.885.185
17	reparacion del sistema hidraulico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.148.395	3.148.395
				Total por Grupo:	43.864.985
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Filtro de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	210.218	840.872



Pedro Britz
BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606968 - 7



Pedro Villegas



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564
3	Filtro de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	229.666	918.664
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564
5	Filtro de combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	264.874	1.059.496
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	54.807	219.228
7	amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	379.444	379.444
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	84.163	84.163
9	pastilla de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	219.259	219.259
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	85.054	85.054
				Total por Grupo:	4.247.308
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	FILTRO ACEITE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	374.876	1.499.504
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.926	1.239.704
3	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	375.000	1.500.000
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.926	1.239.704
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	370.185	1.480.740
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.926	1.239.704
7	Cambio de tambor de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.299.930	2.299.930
8	Fibra de freno trasero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	509.630	509.630



Pedro Brito
BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Brito
RUC: 4606988 - 7



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

9	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	144.472	144.472
10	Bomba de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.599.830	1.599.830
				Total por Grupo:	12.753.218
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	FILTRO ACEITE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	375.247	1.500.988
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.630	1.238.520
3	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	374.259	1.497.036
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.630	1.238.520
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	375.185	1.500.740
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.630	1.238.520
7	Cambio de tambor de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.294.190	2.294.190
8	Fibra de freno trasero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	549.259	549.259
9	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	144.139	144.139
10	Bomba de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.588.719	1.588.719
11	Tren delantero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.200.370	3.200.370
12	Cambio de elastico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	799.284	799.284
				Total por Grupo:	16.790.285
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	FILTRO DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	848.926	3.395.704
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.346	1.161.384



BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britez
RUC: 4806983 - 7





MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

		UNIDAD			
3	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	739.086	2.956.344
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.346	1.161.384
5	" FILTRO DE COMBUSTIBLES "	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	514.652	2.058.608
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	289.235	1.156.940
7	Calibración de bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.801.693	1.801.693
8	Reparación de pico inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.795.533	1.795.533
				Total por Grupo:	15.487.590
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	KIT DE PLACAS DE DESGASTE CIRCULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.078.023	5.078.023
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	238.840	238.840
3	Reparación del sistema hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.125.926	3.125.926
4	FILTRO AC MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	718.148	1.436.296
5	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	258.173	516.346
6	filtro de combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	610.185	1.220.370
7	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	258.840	517.680
8	FILTRO DE TRANSMISION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.128.457	2.256.914
9	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	255.506	511.012
10	Reparación de brazo hidráulico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.439.918	4.439.918



Pedro Brito
BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Brito
RUC: 4606988 - 7



Pedro Villoga



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

11	cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.880.926	3.880.926
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691
13	BULON CON TUERCA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	149.660	149.660
14	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691
15	Filtro de aire Primario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	314.333	628.666
16	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	179.691	359.382
17	Filtro de aire secundario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	279.062	558.124
18	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 17	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	179.691	359.382
19	FILTRO DE AIRE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.047.060	2.094.120
20	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 19	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	179.691	359.382
21	Correa Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	544.082	544.082
22	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 21	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691
23	Correa bomba combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	931.282	931.282
24	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 23	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691
25	Reparacion de alternador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.724.074	2.724.074
				Total por Grupo:	32.649.169
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	KITS DE FILTROS Y LUBRICANTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.793.621	3.587.242
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	23.067	46.134



Pedro Britz
BRITZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606938 - 7



Pedro Villogno



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

3	CORREA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	265.185	265.185
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733
5	KIT DE FRENO Y DISCO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.279.342	1.279.342
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733
7	DISCO, PLATO Y COJINETE DE EMPUJE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.410.967	2.410.967
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733
9	KIT DE FILTROS DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	940.185	940.185
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733
11	CRUCETA CARDAN	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	641.152	641.152
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733
13	REPARACION DE INYECTORES Y CAMBIOS DE SENSORES DE PRESION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.399.342	3.399.342
				Total por Grupo:	12.688.214
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Filtro de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	209.218	836.872
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564
3	Filtro de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	237.443	949.772
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564
5	filtro de combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	259.208	1.036.832
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564



Pedro Britz
BRITZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606988 - 7



Pedro Villogna



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

7	amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	379.444	379.444
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	74.721	74.721
				Total por Grupo:	3.939.333
					248.964.060

TOTAL 248.964.060 (DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SESENTA GUARANÍES).

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y/o servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en estas bases y condiciones.

Vigencia del Contrato

La vigencia del presente contrato será: De acuerdo a lo indicado en el SICP, la vigencia del contrato será hasta el cumplimiento total de las obligaciones

Plazo, lugar y condiciones de la provisión de bienes y/o servicios

Los bienes y/o servicios deberán ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas y/o prestación de servicios del pliego de bases.

Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de: Arq. Daihana Medina Davalos. -

Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.



Pedro Britz
BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606988 - 7



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.



Pedro Britz
BRITEZ SERVICIOS
de Pedro Britz
RUC: 4606988 - 7



MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. edelirauoc@gmail.com

Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Edelira República del Paraguay al día 24 del mes Junio año dos mil veinticinco. -----



Ing. Eva María Riveros
Secretaría General



Pedro Elio Villagra Esteche
Intendente Municipal

Pedro Britz

PEDRO BRITZ ZARZA

Contratista

BRITZ SERVICIOS

de Pedro Britz

RUC: 4606988 - 7